
BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 

 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

                       

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 011/2021/CPGExR, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021 

RETIFICAÇÃO Nº01 

 

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural 

da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo 

Edital 23/2020 – Processo Seletivo PPGExR, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO RECURSO CONTRA RESULTADO contendo as notas atribuídas 

ÀS AVALIAÇÕES dos currículos, a partir dos recursos impetrados, pelo sistema PS, referentes ao 

Professo Seletivo Discente – Turma 2021; 

2. INFORMAR que, os pareceres com as avaliações dos recursos impetrados, foram encaminhados 

para os e-mails dos(as) candidatos(as), para ciência. 

3. INFORMAR que no dia 25/02/2021, às 19:00 acontecerá a Reunião Ordinária PPGExR, por 

videoconferência para a apreciação do Resultado Final do Processo Seletivo. 

4. INFORMAR que a divulgação do Resultado Final, homologado na Reunião supracitada, será a partir 

das 14h00, do dia 27/02/2021, e a fase de recurso contra o Resultado Final será até às 14h00 do 

dia 01/03/2021.  

Juazeiro/BA, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

PROF. DRA. MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA 
Presidente da Comissão de Seleção Processo Seletivo Discente Ppgexr 

– Portaria nº 07/2021 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, interdisciplinar 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr


                       

 

 

 

 
 

  

 

 

 

RELAÇÃO DOS RESULTADOS DO RECURSO ÀS AVALIAÇÕES DOS CURRÍCULOS REFERENTES AO PROFESSO SELETIVO DISCENTE – TURMA 2021 

Projetos 
Nota Antes do 

Recurso 
Nota Padronizada 
Antes do Recurso 

Nota Após o 
Recurso 

Nota Padronizada 
após o Recurso 

Situação Geral 

26087 14,00 2,52 25,50 4,58 Alteração da(s) nota(s), após recurso 

26102 19,08 3,43 21,25 3,82 Alteração da(s) nota(s), após recurso 

26103 5,00 0,90 5,00 0,90 Manutenção das notas, após recurso 

26131 29,00 5,21 29,00 5,21 Manutenção das notas, após recurso 

26142 14,00 2,52 14,00 2,52 Manutenção das notas, após recurso 

26152 14,10 2,53 18,10 3,25 Alteração da(s) nota(s), após recurso 

26240 11,75 2,11 11,75 2,11 Manutenção das notas, após recurso 

26266 12,40 2,23 17,80 3,20 Alteração da(s) nota(s), após recurso 

26268 32,50 5,84 32,50 5,84 Manutenção das notas, após recurso 

 

 
 
 
  


